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Saatteeksi 
 
Nämä linjaukset määrittävät periaatteet, joiden mukaisesti Suomen 
Partiolaiset – Finlands Scouter ry (jatkossa SP-FS) toteuttaa 
kehitysyhteistyötä. Tätä dokumenttia tarkistetaan ja päivitetään 
tarvittaessa, kuitenkin vähintään viiden vuoden välein. Linjaukset on 
ensisijaisesti suunnattu SP-FS:n ja sen valiokuntien ja ryhmien käyttöön. Ne 
toimivat ohjaavina linjauksina myös A-jäsenille ja lippukunnille. 
Kehitysyhteistyölinjaukset ovat osa luottamushenkilöiden 
perehdytysmateriaalia. Kehitysyhteistyö on kiinteä osa SP-FS:n toimintaa, ja 
sen suunnittelussa ja toteutuksessa noudatetaan järjestön linjauksia, 
tavoitteita, ohjeita ja sääntöjä. 
 
Seuraavat asiakirjat ohjaavat kehitysyhteistyöhankkeiden suunnittelua ja 
toteutusta yhdessä näiden linjausten kanssa: 
 

• Kansainvälisen toiminnan linjaukset  
• Yhteiskunnallisen toiminnan linjaukset  
• Kasvatustavoitteet  
• Projektiopas  
• Taloussääntö  
• Menettelytapasääntö  

 
 

1. Mitä kehitysyhteistyö on partiossa? 
 
Kehitysyhteistyö on partiossa kansainvälisen toiminnan muoto, jonka 
ytimessä on pyrkimys edistää taloudellista, sosiaalista, ekologista ja 
inhimillistä kestävyyttä kotimaassa ja maailmalla. Kehitysyhteistyötä 
tehdään vuorovaikutuksessa partiotoiminnan muiden tavoitteiden kanssa. 
SP-FS:n tavoitteena on kasvattaa lapsista ja nuorista yhteiskunnan jäseniä, 
jotka tuntevat vastuuta itsestään, lähimmäisistään ja elinympäristöstään ja 
näin olla myös mukana rakentamassa globaalia oikeudenmukaisuutta ja 
ystävyyttä yli rajojen. 
 
SP-FS:n kumppanuuksien ja kehitysyhteistyön avulla voidaan tukea 
partiotoiminnan kehittämistä sekä ihmisten toimintakyvyn ja yhteisöjen 
kestävän kehityksen vahvistumista. Näin olemme luomassa parempaa 
tulevaisuutta kaikille. SP-FS toteuttaa globaalia vastuutaan 

https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2018/11/Kansainv%C3%A4lisen-toiminnan-linjaus.pdf
https://www.partio.fi/suomen-partiolaiset/yhteistyo/vaikuttamistyo/yhteiskunnallisen-toiminnan-linjaukset/
https://partio-ohjelma.fi/partiokasvatus/kasvatustavoitteet
https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2019/09/Partion-isojen-projektien-opas.pdf
https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2019/10/Suomen-Partiolaisten-talouss%C3%A4%C3%A4nt%C3%B6-1.pdf
https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2022/03/Menettelytapasaanto_4.0.pdf


globaalikasvatuksen sekä kumppanuus- ja kehitysyhteistyötoiminnan 
kautta. 
 

Toteutamme kehitysyhteistyöhankkeita yhdessä kumppanijärjestöjen 
kanssa, kuten kansallisten partiojärjestöjen tai maailmanjärjestöjen, World 
Association of Girl Guides and Girl Scoutsin (WAGGGS) ja World Organization 
of the Scout Movementin (WOSM), kanssa. Kehitysyhteistyömme perustuu 
kumppanien tasaveroiseen suhteeseen. Perustelluista syistä voimme 
osallistua eri tavoin myös muiden toimijoiden hankkeisiin ja edistää muiden 
toimijoiden yhteistyötä partiojärjestöjen kanssa. Kokonaisuutena 
kehitysyhteistyö tukee SP-FS:n ja yhteistyöjärjestöjen kasvatustavoitteita 
sekä edistää partiolaisten tietoa ja ymmärrystä eri maiden partiolaisten ja 
muiden kansalaisten elinoloista sekä globaalin eriarvoisuuden ja köyhyyden 
juurisyistä. 
 
 

1.1. Tavoitteet   
 
Kehitysyhteistyö on vuorovaikutteista kumppanuutta, jossa opimme 
eriarvoisuuden juurisyistä samalla kun aktiivisesti edistämme 
oikeudenmukaisempaa maailmaa. Kehitysyhteistyömme tavoitteena on: 
 

- Yhteiskunnallisen tasa-arvon ja ihmisoikeuksien edistäminen 
- Rauhan ja oikeudenmukaisuuden edistäminen 
- Ympäristön suojelu ja ilmastokriisiin sopeutumisen edistäminen 
- Sukupuolten välisen tasa-arvon edistäminen 
- Kumppanimaiden kansalaisyhteiskunnan ja erityisesti partiotoiminnan 

kehittäminen ja tukeminen omaehtoisuuden pohjalta  
- Nuorten osallisuuden ja voimaantumisen lisääminen 
- Köyhyyden vähentäminen 
- Tietoisuuden lisääminen edellä mainituista globaaleista kysymyksistä 

niin Suomessa kuin kumppanimaissa 
 
  

2. Miksi kehitysyhteistyötä tehdään?  
 
 

Kehitysyhteistyö on partion arvojen mukaista. Molempien 
maailmanjärjestöjen visioissa ja missioissa korostetaan paremman 
maailman luomista. Partioliikkeen perustaja lordi Robert Baden-Powell 
kehotti meitä viimeisessä kirjeessään jättämään maailman vähän 
parempana kuin sen löysimme. Partioliike on paikallinen, kansallinen ja 
maailmanlaajuinen toimija, ja partiolaiset ovat aktiivisia yhteiskunnallisia 
toimijoita. Partiolaisina uskomme, että partiokasvatus on paras tapa 
muuttaa maailmaa. Kun tuemme partiojärjestöjä eri maissa, tuemme sekä 
yhteiskuntien kehitystä että partioliikkeen kehitystä maailmanlaajuisesti. 



Universaalit kestävän kehityksen tavoitteet eli Agenda 2030 kuuluvat 
jokaiselle. Siksi myös partiolaiset osallistuvat tavoitteiden edistämiseen. 
Tavoitteet käsittelevät muun muassa ympäristöä, tasa-arvoa, 
ihmisoikeuksia ja köyhyyden vähentämistä. Kehitysyhteistyön kautta 
nostamme myös esiin omaa rooliamme globaalissa maailmassa ja globaalien 
ongelmien ratkaisemisessa esimerkiksi viestinnän ja globaalikasvatuksen 
kautta. Kotimaan toiminnan lisäksi SP-FS voi kehitysyhteistyöllään tukea 
partiolaisia muissa maissa, kun he edistävät tavoitteiden saavuttamista 
omissa yhteiskunnissaan. SP-FS:n kehitysyhteistyön kautta tuetaan sekä 
kohdemaan partiotoiminnan kehittämistä että paikallista yhteiskuntaa 
partioliikkeen kautta, esimerkiksi partion johtajuuskoulutuksen välityksellä. 
Maailma, jossa elämme, ei ole vain paikallinen tai globaali, vaan sekä että. 
 
 

3. Miten kehitysyhteistyötä tehdään? 
 

 

4.1 Hankkeet 
 

 

Keskeisin osa SP-FS:n kehitysyhteistyön toteuttamista ovat 
kehitysyhteistyöhankkeet. Hankkeet voivat olla pienimuotoisia ja lyhyitä tai 
monivuotisiin kumppanuuksiin sisältyviä hankkeita. Hankkeita tehdään 
sekä kumppanijärjestöjen että muiden yhteistyötahojen kanssa. Tavoitteena 
on, että SP-FS:llä on aina käynnissä vähintään yksi suuri kumppanijärjestön 
kanssa toteutettava hanke. Pienempiä hankkeita voi olla samanaikaisesti 
käynnissä useita. Hankesuunnittelun pohjana on aina yhteistyöjärjestön 
tarpeet. Hankkeilla tavoitellaan aitoja ja pitkäaikaisia tuloksia. SP-FS:n 
kehitysyhteistyössä tuetaan aina nuorten osallistumista ja voimaantumista 
sekä yhteistyötahon toimintakyvyn ja -mahdollisuuksien vahvistamista. 
Onnistuneen hankkeen lähtökohdat ovat huolellisessa suunnittelussa, joka 
aloitetaan hyvissä ajoin ja jossa hankkeen kaikki osapuolet ovat mukana 
alusta asti. Hankkeen käynnistämisen ja valmistelun tulee edetä osana 
normaalia toiminnansuunnittelun prosessia. Hankkeiden käynnistämisessä 
tulee noudattaa SP-FS:n ohjeita ja linjauksia, kuten projektiohjetta sekä 
talousohjesääntöä. Kehitysyhteistyöhankkeista tiedotetaan A-jäsenien ja 
lippukuntien kautta jokaiselle partiolaiselle. Näin suomalaisten partiolaisten 
tieto maailmanlaajuisten ilmiöiden eri puolista ja muiden maiden 
partiolaisten toiminnasta kasvaa. Perinteisen tiedotuksen (sosiaalisen 
median kanavat, kuten Instagram, Facebook ja Tiktok, sekä lehdet ja 
uutiskirjeet) lisäksi suuriin kehitysyhteistyöhankkeisiin kuuluu 
globaalikasvatusaktiviteetteja. Tiedotuksen ja aktiviteettien avulla 
huolehditaan kehitysyhteistyön näkyvyydestä ja tunnettavuudesta sekä 
tuetaan ikäkausien mukaista partiolaisten kasvua yksilönä ja osana 
paikallista, kansallista ja kansainvälistä yhteisöä. 



 
Hankkeiden suunnittelussa ja toteutuksessa käytetään SP-FS:n 
kehitysyhteistyön käsikirjaa (liite 1.), jolla varmistetaan hankkeiden laatu ja 
eettisyys. 
 
 
 
 
4.2 Kumppanuudet 
 
SP-FS:n kehitysyhteistyötä toteutetaan kansainvälisten 
partiokumppanuuksien kautta. Kumppanuudella viitataan pitkäkestoiseen, 
tavoitteelliseen ja vastavuoroisuuteen perustuvaan kahden tai useamman 
järjestön välillä solmittuun yhteistyösuhteeseen. Kumppanuuksiin voidaan 
sisällyttää sekä isoja ja pieniä yhteistyön muotoja osapuolien tarpeista ja 
resursseista riippuen. Kumppanuuksia perustetaan kansainvälisten 
yhteyksien valiokunnan aloitteesta, mutta kumppanuudet hyväksytään SP-
FS:n hallituksessa. Tavoite on, että SP-FS:llä on koko ajan kaksi voimassa 
olevaa kumppanuussopimusta. Kumppanuuksia ylläpidetään myös muilla 
yhteistyön muodoilla, kuin hankkeilla. Kumppaneihin ollaan esimerkiksi 
yhteydessä ennen kansainvälisiä konferensseja ja heitä tavataan 
konferenssien yhteydessä sekä SP-FS:n ja kumppanijärjestöjen johdon 
säännöllisissä tapaamisissa.  
 
Pitkäaikaisten kumppanuuksien lisäksi kehitysyhteistyötä tehdään muiden 
yhteistyötahojen kanssa. Näitä ovat esimerkiksi partiojärjestöt, joiden 
kanssa ei ole virallista kumppanuussopimusta. Kumppanuuksia luotaessa 
kiinnitetään huomiota siihen, että kumppaneja on sekä WAGGGS:in ja 
WOSM:in jäsenjärjestöistä. Lisäksi kumppanijärjestöjen ja muiden 
yhteistyötahojen tulee pystyä, tarvittaessa SP-FS:n tuella, toteuttamaan 
hyvän hallinnon periaatteita. 
 
 
4.3 Globaalikasvatus 
 
Kehitysyhteistyöhön liittyy myös globaalikasvatus. Globaalikasvatus on 
toimintaa, jolla kannustamme partiolaisia aktiiviseen 
maailmankansalaisuuteen. Se tarjoaa tietoa siitä, miten jokainen voi edistää 
globaalia oikeudenmukaisuutta. SP-FS:ssä globaalikasvatuksesta vastaa 
kasvatuksen toiminnanala. 
 
 
4.4 Eettiset periaatteet 
 
Partion kehitysyhteistyö rakentuu kehitysyhteistyön yleisten eettisten 
periaatteiden (kts. esimerkiksi Ulkoministeriön kehitysyhteistyön eettiset 



säännöt) varaan ja sitä toteutetaan aina yhteistyössä kumppanijärjestön 
kanssa. Työssä kunnioitetaan monikulttuurisuutta ja edistetään 
vähemmistöjen asemaa, tasa-arvoa sekä sosiaalista kestävyyttä. Hankkeiden 
toteutuksessa otetaan huomioon korruption ehkäisy sekä paikalliset lait ja 
työntekijöiden oikeuksiin kiinnitetään huomiota. Hankkeet toteutetaan 
hyvän hallintotavan mukaisesti ja läpinäkyvästi. Toteutuksessa kiinnitetään 
huomiota hankkeiden kestävyyteen ja tulosten pysyvyyteen.  
 
 
 

  
4. Kuka tekee kehitysyhteistyötä ja kenen kanssa? 

 
 

Kehitysyhteistyö näkyy keskusjärjestö-, lippukunta- ja A-jäsen-tasolla sekä 
kaikilla toiminnanaloilla. Kansainvälisten yhteyksien valiokunta koordinoi 
kehitysyhteistyötä ja kansainvälisiä järjestökumppanuuksia ja tekee 
yhteistyötä muiden toiminnanalojen kanssa. Kotimaassa tapahtuvassa 
vaikuttamistoiminnassa tehdään yhteistyötä yhteiskuntasuhteiden 
valiokunnan kanssa. Kehitysyhteistyöstä tiedotetaan lippukunnille ja A-
jäsenille, joita myös kannustetaan osallistumaan hankkeiden 
toteuttamiseen. Osallistuminen voi olla esimerkiksi hankkeen teeman 
mukaisten globaalikasvatusaktiviteettien tekemistä, joita toteutetaan 
yhteistyössä kasvatusvaliokunnan kanssa tai yhteydenpitoa 
kumppanimaiden partiolaisiin. SP-FS on kestävän kehityksen kattojärjestön 
Fingon jäsen. Aktiivinen toiminta verkostossa auttaa SP-FS:ia vaikuttamaan 
tärkeinä pitämiinsä asioihin. Lisäksi yhteistyö muiden järjestöjen kanssa voi 
olla hyödyllistä, kuten esimerkiksi globaalikasvatushankkeissa on nähty. 
Monilla järjestöillä on asiantuntemusta, jota SP-FS voi hyödyntää ja SP-
FS:llä on vastavuoroisesti asiantuntemusta, jota muut järjestöt voivat 
hyödyntää. On tärkeää verkostoitua suunnitelmallisesti muiden 
kansalaisjärjestöjen kanssa Suomessa ja kumppanimaissa. Olemme osa 
globaalia kansalaisliikettä ja kuulumme myös Suomessa globaalisti 
toimivien kansalaisjärjestöjen joukkoon.  
  
 


